sance, le soutien de leur force, leur abri contre la chaleur et leur ombre contre l'ardeur du jour, il prévient leur chute et les secourt s'ils tombent, il élève leur âme et illumine leurs yeux, il leur donne la santé, la vie et la bénédiction. Vous, Seigneur, ayez pitié de nous. — R. Rendons grâces à Dieu.

R. Celui-ci a connu la justice, et il a vu des choses merveilleuses; il a prié le Très-Haut, * Et il a été trouvé au nombre des saints. (T. P. Alléluia.) — V. C'est là l'homme qui a méprisé la vie du monde et mérité le ciel. — * Et il a été. — Gloire au Père, et au Fils et au Saint-Esprit. — * Et il a été.

AU DEUXIÈME NOCTURNE

Au Temps pascal, on ne dit que la première Antienne, avec les trois Psaumes.

Ant. Invocântem.

Psaume Cum invocârem, p. 600.

Ant. Le Seigneur a entendu l'homme vertueux qui l'a invoqué : le Seigneur l'a exaucé, et il l'a affermi dans la paix. (T. P. Alléluia.)

Ant. Laténtur omnes.

PSAUME 5

SEIGNEUR, prêtez l'oreille à mes paroles, écoutez le cri de mon cœur.

nis, et adiutorium casus, exáltans animam, et illúminans oculos, dans san- nitâtem, et vitam, et benedictionem. Tu autem, Dómine, miserere nobis. — R. Deo grátias.

R. Iste cognóvit justitiam, et vidit mirabilia magna, et exorávit Altissimum, * Et inventus est in número sanctorum. (T. P. Alléluia.) — V. Iste est qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cœlestia regna. — * Et inventus. — Glória Patri, et Filio, et Spiritui sancto. — * Et inventus.

Inténde voci oratiónis meæ, * Rex meus et Deus meus.

Quóniam ad te orábo, * Dómine, mane exáudies vocem meam.

Mane astábo tibi, et vidébo, * quóniam non Deus volens iniquitatem tu es.

Neque habitábit juxta te malignus, * neque permanébunt inísti ante oculos tuos.

Odisti omnes qui operántur iniquitatem : * perdes omnes qui loquúntur mendácium.

Virum sanguínum et dolósum abominábitur Dóminus : * ego autem in multítudine misericórdiæ tuæ.

Introibo in domum tuam : * adorábo ad templum sanctum tuum in timóre tuo.

Dómine, deduc me in justitia tua : * propter inimicos meos dirige in conspéctu tuo viam meam.

Quóniam non est in ore eórum veritas : * cor eórum vanum est.

Sepúlcrum patens est guttur eórum, linguis suis dolóse agébant : * júdica illos, Deus.

Décidant a cogitátionibus suis : secundum multítudinem impietátum eórum expéle eos : * quóniam irritavérunt te, Dómine.

Soyez attentif à la voix de ma prière, ô mon Roi et mon Dieu!

Car c'est vous que je prierai, Seigneur, et vous m'exaucerez dès le matin.

Oui, dès le matin, je me présenterai à vous, et je considérerai que vous êtes le Dieu ennemi de l'iniquité.